superior a Masterprint e Sis. 

81 

Calculadora com Bobina 12 

Dígitos Bivolt HR100RC - 12 

Dígitos, cor preta. Referência: 

marca de qualidade efetivamente 

igual ou superior a Casio 

10 

Casio 

R$ 357,00 

R$ 3.570,00 

VALOR TOTAL R$ 129.420,00 (CENTO E VINTE E NOVE MIL, QUATROCENTOS E VINTE REAIS) 

R$ 129.420,00 

Parágrafo Primeiro: Os licitantes e contratados devem respeitar os preços máximos 

estabelecidos nas normas de regência de contratações públicas federais, deacordo com o Decreto nº 7.983/2013, 

e em consonância com a determinação contida no Acórdão nº 155/2018 – TCU.